АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.12.2009
г. N 5927-П О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВА ОТ 11.11.2008 N 4445-П "ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ НА КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ" (в ред. постановления администрации г.
Кирова от 23.07.2010 N 3633-П)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 декабря 2009 г. № 5927-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВА ОТ 11.11.2008 № 4445-П
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ
НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ"

(в ред. постановления администрации г. Кирова
от 23.07.2010 № 3633-П)

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17, статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 13 Правил
установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306, пунктом 4 части 1 статьи 9 Устава муниципального
образования "Город Киров", решением Кировской городской Думы от 30.07.2007 № 64/2 "Об утверждении
Положения о порядке регулирования цен (тарифов) на товары и услуги организаций коммунального комплекса,
тарифов на коммунальные услуги, платы за жилое помещение в муниципальном образовании "Город Киров",
решением комиссии по формированию цен, тарифов и надбавок в муниципальном образовании "Город Киров" от
31.12.2009 № 1052 "О внесении изменения в дополнение к решению № 825 от 01.11.2008" администрация города
Кирова постановляет:
1. В связи с изменением требований к подаче горячей воды населению, определенных СанПиНом 4723-88
"Санитарные правила устройства и эксплуатации системы центрального горячего водоснабжения", с + 50
градусов по Цельсию до + 60 градусов по Цельсию и превышением фактического расхода тепловой энергии над
нормативным, подтвержденным письмом управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Кирова от 29.12.2009 № 04-01/13470 вн., изложить в новой редакции и ввести в действие с 08.01.2010 раздел 3
приложения к постановлению главы администрации города Кирова от 11.11.2008 № 4445-П "Об утверждении
нормативов потребления на коммунальные услуги для населения":
(в ред. постановления администрации г. Кирова от 23.07.2010 № 3633-П)
(см. текст в предыдущей редакции)
"3. Количество тепловой энергии, необходимой для подогрева 1 кубического метра холодной воды, в размере
0,0612 Гкал.".
2. Управлению организационно-информационного обеспечения (Черезов И.В.) опубликовать постановление в
газете "Вятский край".
3. Управлению делопроизводства и протокола (Воробьева Т.А.) разместить постановление на официальном
сайте администрации города Кирова.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города
Кошкарева С.И.

Глава администрации
города Кирова
Г.Н.МАЧЕХИН